- 3 ROBERT MACCRATE, LEGAL EDUCATION AND THE PROFESSIONAL DEVELOPMENT – AN EDUCATIONAL CONTINUUM; REPORT OF THE TASK FORCE ON LAW SCHOOLS AND THE PROFESSION: NARROWING THE GAP 140–141 (American Bar Association, 1992).
- 4 ערכים דומים באו לידי ביטוי גם בישראל, ובהקשר ספציפי זה, ראו ס' (4)2 [בחקק לשכת עורכי הדין](#), התשכ"א–1961.

מחויבות זו הייתה אחת הסיבות לתמיכה של לשכת עורכי הדין האמריקאית בהקמת מערכים קליניים בבתי הספר למשפטים בארצות הברית ומהווה את אחד היסודות המרכזיים של החינוך הקליני גם כיום. למרכיב זה של החינוך המשפטי הקליני התווספו עם השנים יעדים נוספים, כגון קידום זכויות אדם והגנה עליהן ויצירת שינוי חברתי באמצעות כלים משפטיים.

חלק מן התהליכים הם תהליכים פנימיים שהתרחשו במוסדות ובמרכזים הקליניים עצמם, ובכלל זה אימוץ מתווה העסקה בכמה מוסדות לאחר מאבקי עובדים וצמיחה והתבססות של קהילת

5 נטע זיו "חינוך משפטי ואחריות חברתית: על הזיקה בין הפקולטה למשפטים והקהילה שהיא מצויה בה" **עיוני משפט** כה 385 (2001) (להלן: זיו "חינוך משפטי ואחריות חברתית").

6 [חוק המועצה להשכלה גבוהה](#), התשי"ח-1958.

7 ס' 2 לחוק לשכת עורכי הדין.

קלינאים ארצית.⁸ לצד ההתבססות הפנימית של המערכים הקליניים, הקליניקות החלו לקבל תשומת לב ציבורית, בעיקר נוכח ביקורת על פעילות שנתפסה כפוליטית,⁹ דבר שהוביל גם לדרישה לפיקוח חיצוני על פעילות הקליניקות.